
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     2012    

  Výroční zpráva                       Lékařská fakulta 
                                                                            Ostravské univerzity v Ostravě 

 

 

 

 

 

Syllabova 19, 703 00 Ostrava 3, tel.: 597 091 702, fax: 596 781 630 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 2                                                                          

 

1.VEDENÍ  FAKULTY 

 
 

 

Děkan LF OU: 

 

 

doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc.* 

doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc.** 

Proděkan pro  

vědu a výzkum: 

 

 

MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D. *** 

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. ****
 

 

Proděkan pro                     
 

zahraniční styky:                        

 

 

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.
 

 

Proděkan pro studium           

a celoživotní vzdělávání:            

 

 

Mgr. Ivona Závacká 

 

Proděkan pro  

lékařské obory:                           

 

 

prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc. ***** 
 

 

Proděkan pro výstavbu 

a strategii:   

 

 

JUDr. Antonín Blahuta ******
 

 

Tajemník: 

 

 

Ing. Iveta Nevludová  

  
 

 

 

 

 

 
* do 31.10.2012 

            ** od 1.11.2012 

          *** do 31.10.2012 

        **** od 1.11.2012 

      ***** do 31.10.2012 

    ****** do 31.10.2012 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 3                                                                          

2. ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 4                                                                          

3. VĚDECKÁ  RADA 

 

V průběhu roku 2012 došlo k několika změnám ve složení VR LF OU. Složení Vědecké 

rady LF OU k 31.12.2012 bylo následující :
 

Předseda :   
doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc. 

Interní členové:  

doc. MUDr. Marian Adamkov, CSc.   

prof. Ing. Ivan Čižnár, DrSc.     

prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc.     

doc. MUDr. František Dorko, CSc.    

doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D.     

doc. MUDr. Milan Grundmann, CSc.    

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.    

doc. MUDr. Michal Hladík, Ph.D.    

prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc.    

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.    

prof. MUDr. Zdeněk Jirák, CSc.    

doc. Ing. Cyril Klimeš, CSc.  

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  

doc. RNDr. Kristian Šafarčík, Ph.D.  

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.  

doc. RNDr. Pavol Švorc, CSc.  

doc. MUDr. Vít Unzeitig, CSc.  

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D.  

doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS  

Externí členové: 

doc. MUDr. Tibor Baška, Ph.D.  

doc. RNDr. Jindřich Černohorský, CSc.  

doc. MUDr. Lenka Foretová, Ph.D.  

doc. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D.  

MUDr. Marie Marsová, MBA  

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA  

MUDr. Tomáš Nykel  

MUDr. Ing. Miroslav Přádka, Ph.D.  

doc. RNDr. Omar Šerý, Ph.D.  

doc. Mgr. Katarína Žiaková, Ph.D. 
  

 

   

     

 

 

 

 

http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=61625
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=48022
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=47508
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=46491
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13382
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13493
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=57416
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=46495
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=14176
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13501
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13494
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13348
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=14157
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=14178
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=60455
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=47134
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=60467
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=4212
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=61508


» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 5                                                                          

 
4. KOLEGIUM  DĚKANA 

 
 
Děkan LF OU: doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc.* 

Doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc.** 

 

 

 

 

Předseda  

Akademického senátu: 

 

MUDr. Lubomír Martínek, Ph.D.*** 

Mgr. Marek Bužga, Ph.D.**** 

 

 

 

 

Proděkani:                                  JUDr. Antonín Blahuta***** 

MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D. ****** 

Prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.*******
 

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc.  ********                                              

Mgr. Ivona Závacká 

 

 

Tajemník: Ing. Iveta Nevludová  

 

 

 

 

* do 31.10.2012                    

** od 1.11.2012 

*** do 9.10.2012 

****od 9.10.2012 zastupující předseda AS LF 

***** do 31.10.2012 

****** do 31.10.2012 

*******od 1.11.2012 

********do 31.10.2012 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 6                                                                          

 

            

5. AKADEMICKÝ  SENÁT 

 
 
Předseda:    MUDr. Lubomír Martínek, Ph.D.* 

    

 

 

Komora akademických pracovníků: 

 

 

Místopředseda: Mgr. Marek Bužga** 

 

 

Členové: MUDr. Michal Bar, Ph.D. 

MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D.   

MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 

Doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc.*** 

MUDr. Miloslav Mazur, Ph.D.  
 

MUDr. Jana Povová  

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. ****
 

      

MUDr. Ivo Valkovský 
 

doc. PhDr.Yveta Vrublová,Ph.D.  

 

Studentská komora: 

 

 

Předseda: Zdenka Durďáková 

 

Členové: Klára Adamčíková  

Bc. Tamara Holíková        

Michaela Pospěchová  
 

Miroslav Seidl 
 

 

 

 

 
* do 9.10.2012, pak řádný člen AS LF 

** od 9.10.2012 zastupující předseda AS LF 

*** do 31.10.2012 

**** od 1.11.2012   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 7                                                                          

 

6. STUDIUM 

   
6.1 Seznam akreditovaných bakalářských oborů  

 

 

Seznam akreditovaných navazujících magisterských oborů  

 

Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního 

oboru 

Kód 

oboru 

Forma 

studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství N5341 

Ošetřovatelství  

ve vybraných 

klinických 

oborech 

5341T014 
Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.10.2017 

Ošetřovatelská 

péče v pediatrii 
5341T018 

Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.12.2020 

Ošetřovatelská 

péče v geriatrii 
5341T017 

Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.12.2020 

Specializace ve 

zdravotnictví 
N5345 

Komunitní péče 

v porodní 

asistenci 

5345T033 
Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.7.2020 

Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního 

oboru 

Kód 

oboru 
Forma studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství B5341 Všeobecná sestra 5341R009 
Prezenční 

Kombinovaná 
3 roky Č, Aj 31.7.2018 

Porodní 

asistence 
B5349 Porodní asistentka 5341R007 

Prezenční 

Kombinovaná 
3 roky Č 31.7.2018 

Specializace ve 

zdravotnictví 
B5345 

Ergoterapie 5342R002 Prezenční 

3 roky 

Č 31.12.2018 

Fyzioterapie / 

Physiotherapy/ 

Fisioterapia 

5342R004 Prezenční 
Č, Aj, 

Ij 
31.12.2012 

Ortotik - Protetik 5345R026 Prezenční Č 31.12.2018 

Radiologický 

asistent 
5345R010 

Prezenční 

Kombinovaná 
Č 1.8.2013 

Zdravotní 

laborant 
5345R020 Prezenční Č 31.12.2019 

Zdravotnický 

záchranář 
5345R021 

Prezenční 

Kombinovaná 
Č 31.03.2020 

Nutriční terapeut 5345R027 Prezenční Č 1.3.2014 

Veřejné 

zdravotnictví 
B5347 

Ochrana 

veřejného zdraví 
5345R006 Prezenční 3 roky Č 31.7.2018 

Sociální politika 

a sociální práce 
B6731 

Spol. patologie a 

logistika terén. 

rizik. situací 
6731R025 Kombinovaná 3 roky Č 31.10.2016 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 8                                                                          

Fyzioterapie 5342T004 Prezenční 2 roky Č 31.12.2016 

Intenzívní péče 5345T024 Kombinovaná 2 roky Č 31.12.2016 

Veřejné 

zdravotnictví N5347 

Odborný pracov. 

v ochraně veř. 

zdraví 

5345T006 Prezenční 2 roky Č 31.8.2019 

 

Seznam akreditovaných magisterských oborů  

 

Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního 

oboru 

Kód 

oboru 

Forma 

studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Všeobecné 

lékařství 
M5103 

Všeobecné 

lékařství 
5103T065 Prezenční 6 let Č 31.5.2014 

 

Seznam akreditovaných doktorských oborů a rigorózních řízení  

 

Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního 

oboru 

Kód 

oboru 

Forma 

studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství P5341 Ošetřovatelství 5341V003 
Prezenční 

Kombinovaná 
4 roky Č 1.11.2014 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Ošetřovatelství ve 

vybraných 

klinických 

oborech 

- - - Č 31.7.2017 

Ošetřovatelská 

péče v pediatrii, 

Ošetřovatelská 

péče v geriatrii 

- - - Č 31.12.2020 

Veřejné 

zdravotnictví 
P5347 

Ochrana 

veřejného zdraví 
5345V006 

Prezenční 

Kombinovaná 
4 roky Č 1.11.2014 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Odborný pracov. 

v ochraně veř. 

zdraví 

- - - Č 31.8.2019 

 

 

             

 Seznam kurzů celoživotního vzdělávání  

 

Typ kurzu Název vzdělávací akce 
Počet 

kreditů 
Jazyk Akreditace do 

Certifikovaný kurz 

Cytotechnologie 195 kreditů Č 31.5.2015 

Mentor klinické praxe 

ošetřovatelství a porodní asistence 
30 kreditů Č 29.2.2016 

Zdravotník zotavovacích akcí - Č 6.9.2013 

Specializační 

vzdělávání 

Ošetřovatelská péče v anesteziologii, 

resuscitaci a intenzivní péči 
140 kreditů Č 31.7.2017 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 9                                                                          

Ošetřovatelská péče v pediatrii, 

dětská sestra 
120 kreditů Č 30.6.2017 

Program CŽV 

v rámci kredit. studij. 

programu 

Všeobecná sestra - Č 31.7.2018 

Spol.patologie a logistika terén. riz. 

situací 
- Č 31.10.2013 

Zdravotnický záchranář - Č 31.03.2020 

Radiologický asistent - Č 1.8.2013 

Nutriční terapeut - Č 1.3.2014 

Fyzioterapie - Č 31.12.2016 

Intenzívní péče - Č 31.12.2016 

 

 

Bc. studijní obor Fyzioterapie  v italštině na detašovaném pracovišti v L.U.de.S. 

Lugano_pazzallo Ve Švýcarsku (od 1.9.2011 – dosud) 

 studijní program Specializace ve zdravotnictví se studijním oborem: 

 Fyzioterapie – prezenční forma (italština), 

            
Spolupráce Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě a Univerzity L.U.de.S. Lugano-

Pazzallo ve Švýcarsku se od září 2011 rozvinula ve výuku studijního oboru Fyzioterapie 

v italštině přímo ve Švýcarsku. Po úspěšné akreditaci v září 2010 bylo v rámci přijímacího 

řízení pro akademický rok 2011/2012 přijato 55 studentů a pro AR 2012/2013 79 studentů. 

Výuka byla slavnostně zahájena imatrikulací 3. listopadu 2012.  

 

 

Počty studijních programů / oborů v členění na skupiny oborů (od 1.9.2009) 

 

Skupiny oborů 

Kód skupiny 

kmenových 

oborů 

Studijní programy / obory Celkem 

st. programy / 

obory 
Bc. NMgr Mgr. Ph.D. 

Zdravotnictví 53 5 / 15 5 / 7 1 / 1 2 / 2 10 / 24 

Sociální vědy 67 1 / 1 0 / 0 0 / 0 0 / 0 1 / 1 

CELKEM – 6 / 16 5 / 7 1 / 1 2 / 2 14 / 26 
 

 

6.2. Počty studentů v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském  a 

doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2012) 

 

Forma studia 
Studijní programy Studenti 

celkem Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Prezenční 698 136 288 7 1129 

Kombinovaná  327 113 - 34 474 

CELKEM 1025 249 288 41 1603 
 
 
 
Graf č. 1:  Počty studentů LF OU v bakalářském, navazujícím magisterském,  magisterském a 
doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2012)  
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 10                                                                          

 
 
 
 
                      
 
 
 
 
 

 Počty studentů dle studijních programů (stav k 31. 10. 2012) 

 

 

Studijní program (název) 

 

Kód 

SP 

Studenti ve studijním programu 
Celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Ošetřovatelství 5341 280 108 - 24 412 

Porodní asistence 5349 72 - - - 72 

Specializace ve zdravotnictví 5345 522 98 - - 620 

Veřejné zdravotnictví 5347 63 43 - 17 123 

Sociální politika a sociální práce 6731 88 - - - 88 

Všeobecné lékařství 5103 - - 288 - 288 

CELKEM – 1025 249 288 41 1603 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 11                                                                          

 

 

Graf. č. 2:  Počty studentů dle studijních programů (k 31. 10. 2012) 

              

 

      

 

 

   6.3 Vývoj počtu studentů a absolventů v letech 2002/2003 – 2012/2013 

Akademický rok přihlášek studentů Absolventů 

2002/2003 1166 692 136 

2003/2004 1277 754 154 

2004/2005 1365 878 247 

2005/2006 1463 918 267 

2006/2007 1253 958 236 

2007/2008 1596 1114 269 

2008/2009 1738 1076  238 

2009/2010 1739 1129 338 

2010/2011 2426 1237 548 

2011/2012 3040 (bez LUDES) 1349 410 

2012/2013 3032 (bez LUDES) 1603 - 

Celkem 20 095 11 708 2 843 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 12                                                                          

Graf. č. 3:  Vývoj počtu studentů, absolventů dle studijních programů v letech 2002 – 2012 

(k 31. 10. 2012) 

 
 

  

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 13                                                                          

 

 

 

Vývoj počtu studentů v letech 1996 – 2012 

Akademický rok Počet studentů 

1993/1994 77 

1994/1995 142 

1995/1996 227 

1996/1997 311 

1997/1998 365 

1998/1999 436 

1999/2000 491 

2000/2001 521 

2001/2002 575 

2002/2003 692 

2003/2004 754 

2004/2005 878 

2005/2006 901 

2006/2007 980 

2007/2008 1 117 

2008/2009 1 141 

2009/2010 1 129 

2010/2011 1 237 

2011/2012 1 349 

2012/2013 1 603 

  

Celkem 14 926 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 14                                                                          

Graf. č. 4:  Vývoj počtu studentů v letech 1996 – 2012 (k 31. 10. 2012) 

 

 

 

 

 

Počty studentů cizího státního občanství  

 

Typ studijního 

programu 
Počet % Stát 

Bakalářský 

14 

3,93 

Slovenská republika 

1 Švýcarská konfederace 

47 Italská republika 

1 Francouzská republika 

Navazující Mgr. 8 0,50 Slovenská republika 

Magisterský 
24 

1,50 
Slovenská republika 

1 Vietnamská socialistická republika 

Doktorský 1 0,07 Slovenská republika 

Celkem 96 5,99  

 

 

 Přijímací řízení na Lékařské fakultě v roce 2012 

  

Zájem uchazečů o studium dle studijních programů – rok 2012 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 15                                                                          

Studijní obor 
Počet přihlášek / Počet 

přihlášených
1
 

Počet zapsaných ke studiu
2
 

Bakalářské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Všeobecná sestra   345 35 

Všeobecná sestra – KS
3
 336 83 

Porodní asistence 

Porodní asistentka  225 21 

Porodní asistentka – KS
3
 0 0 

Specializace ve zdravotnictví 

Ergoterapie 64 19 

Fyzioterapie 197 30 

Fyzioterapie - IJ 99 79 

Radiologický asistent 83 21 

Radiologický asistent – KS
3
 0 0 

Zdravotní laborant 112 30 

Zdravotnický záchranář 92 25 

Zdravotnický záchranář – KS
3
 92 21 

Nutriční terapeut 0 0 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 68 22 

Sociální politika a sociální práce 

Společ. patologie a logistika 

terénních rizik. situací – KS
3
 

119 33 

Celkem 1832 419 

Navazující magisterské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech - geriatrie 
23 8 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech - pediatrie 
18 8 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech – geriatrie 

KS
3
 

78 20 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech – pediatrie 

KS
3
 

25 12 

Specializace ve zdravotnictví 

Komunitní péče v porodní 

asistenci 
27 12 

Komunitní péče v porodní 

asistenci - KS
3
 

24 15 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 16                                                                          

Intenzivní péče - KS
3
 

144 21 

Fyzioterapie  
114 19 

Veřejné zdravotnictví 

Odborný pracovník v ochraně 

veřejného zdraví 
26 18 

Celkem 479 133 

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství 

Všeobecné lékařství 817 108 

Celkem 817 108 

Dotorské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelství 4 3 

Ošetřovatelství - KS
3
 9 7 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 1 0 

Ochrana veřejného zdraví - 

KS
3
 

10 9 

Celkem 24 19 

  

Celkem za fakultu 3152 679 
1 

uvedeno v řádku „celkem“   
2
 doplněno do konce prvního výukového týdne ZS                        

3 
KS = kombinované studium 

 

  

 

 

 

 

 

Vývoj zájmu o studium na Lékařské fakultě OU (2001 – 2012) 

 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

2008 

(s 

FSS) 

2008 

(bez 

FSS) 

2009 2010 2011 2012 

Přihlášeno 1146 1166 1277 1365 1463 1453 1596 1925 

 

1901 

 

1739 2426 3040 3152 

Zapsáno 208 277 253 329 304 386 465 515 473 355 556 687 669 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 17                                                                          

 

  

Graf. č. 5:  Vývoj zájmu o studium na LF OU (2001– 2012) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 18                                                                          

7. DIPLOMOVÉ A BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

 
7.1 
Bc. - FYZIOTERAPIE 

  

Příjmení 

Jméno Téma  práce Vedoucí práce 

ANTOŠÍKOVÁ Lucie Rizikové situace v práci fyzioterapeuta vyžadující znalost první pomoci 

PhDr. Sabina 

Psennerová Ph.D. 

BALOGOVÁ Darja Správné polohování a manipulace s dítětem 

MUDr. Irina Chmelová 

Ph.D. 

BANDÍKOVÁ Marie Fyzioterapie u popáleninového traumatu dětí 

Mgr. Mariana 

Zádrapová  

BARTUSIKOVÁ 

Kamila Kompenzační cvičení ve volejbalu žen 

PaedDr. Petra 

Dobešová  

BUCHTOVÁ Kateřina Kompenzační cvičení u rekreačního hráče golfu 

PaedDr. Petra 

Dobešová  

DVOŘÁKOVÁ Iva Kompenzační cvičení ve výkonnostní cyklistice 

PaedDr. Petra 

Dobešová  

FÓJCIKOVÁ Svatava Vliv jógových cvičení na roztroušenou sklerózu mozkomíšní 

Mgr. Květoslava 

Hučalová  

GRYGAROVÁ Eva, 

Mgr. Využití jógy v rehabilitaci pacientky s reaktivní artritidou 

Mgr. Květoslava 

Hučalová  

HABERMANNOVÁ 

Pavlína Možnosti tapovacích technik v oblasti kolene MUDr. Pavel Walder  

HERŠKOVÁ Jana Fyzioterapie bolestí zad v období těhotenství a po porodu 

PhDr. Sabina Kušová 

Ph.D. 

HLOŽEK Radim 

Možnosti fyzioterapie u pacienta s umělou plicní ventilací na 

anesteziologicko-resuscitačním oddělení MUDr. Jan Divák  

CHALUPOVÁ Martina 

Downův syndrom. Trendy a možnosti komplexní léčby, zejména 

kinezioterapie. 

MUDr. Marie 

Zemánková  

CHYTILOVÁ Martina Kondiční příprava v ragby z pohledu fyzioterapie 

PaedDr. Petra 

Dobešová  

JURDIČ Tomáš 

Srovnání terapie rázovou vlnou a ultrazvukem u entezopatií krátkých 

svalů plosky nohy 

Mgr. Jana Vyskotová 

Ph.D. 

KOBZINKOVÁ Petra 

Vliv manuální lymfodrenáže po operaci totální endoprotézy kolenního 

kloubu 

PhDr. Jarmila 

Kristiníková Ph.D. 

KOLÍNKOVÁ Klára 

Využití různých konzervativních metod při rehabilitaci pacientů s 

kostrčovým syndromem 

MUDr. Jana Vlčková 

PhD. 

KOMÍNKOVÁ Lenka Kvalita života u seniorů po amputaci dolní končetiny 

PhDr. Jarmila 

Kristiníková Ph.D. 

KRUPÍKOVÁ Irena Resurfacing kyčelního kloubu - možnosti fyzioterapie 

PhDr. Zdeňka 

Krhutová Ph.D. 

KUBÍKOVÁ Petra Femoropatelární syndrom MUDr. Pavel Walder  

LEDNICKÁ Martina Možnosti fyzioterapie u funkčních poruch v oblasti hrudníku 

PhDr. Zdeňka 

Krhutová Ph.D. 

MARUNOVÁ Eliška Fyzioterapie u apalického syndromu 

MUDr. Olga 

Zapletalová  

MILISOVÁ Lucie 

Aerobní trénink jako jedna z možností ovlivnění únavy u roztroušené 

sklerózy mozkomíšní 

PhDr. Kamila Řasová 

Ph.D. 

NOVÁČKOVÁ 

Michaela, Mgr. Softbalový trénink z pohledu fyzioterapie 

PaedDr. Petra 

Dobešová  

SOSNOVÁ Klára Využití fyzioterapie u nemocných Duchennovou muskulární dystrofií 

PhDr. Zdeňka 

Krhutová Ph.D. 

STONAVSKÁ Tereza 

Možnosti fyzioterapie po ruptuře Achillovy šlachy v závislosti na 

pooperačním postupu Mgr. Iva Chwalková  

ŠICHNÁREK Jakub Fyzioterapie po artroskopii kolenního kloubu PhDr. Miroslav Dobeš  

TREPÁČ Jakub Komplexní regionální bolestivý syndrom - možnosti rehabilitace 

PhDr. Zdeňka 

Krhutová Ph.D. 

VANTUCHOVÁ Renáta Vliv canisterapie na jemnou motoriku dětí s dětskou mozkovou obrnou MUDr. Irina Chmelová 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 19                                                                          

Ph.D. 

WORKOVÁ Agata Respirační fyzioterapie u pacientů s chronickou obstrukční plicní nemocí 

MUDr. Halina 

Dordová  

ZELOVÁ Eva 

Vliv cvičení metodou Nordic Walking na stav fyzické zdatnosti a stav 

pohybového systému 

Prof. MUDr. Zdeněk 

Jirák CSc. 

ŽIŽLAVSKÝ Jiří Impingement syndrom MUDr. Pavel Walder  

 

 

7.2 
Bc. - OCHRANA VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ   

Příjmení 
Jméno Téma  práce Vedoucí práce 

BRÍMUSOVÁ Martina Přístup osob k preventivním prohlídkám 

Ing. Hana Tomášková 

Ph.D. 

HARTOŠOVÁ Martina Tuberkulóza dříve a dnes RNDr. Aleš Hozák  

CHLEBIKOVÁ Kateřina Vyšetření kvality zraku studentů LF OU Mgr. Petr Ambroz  

KLÉZLOVÁ Zuzana Respirační virové infekce 

RNDr. Aleš Hozák  

 

KUBAČKOVÁ Kateřina Epidemiologie nádorových onemocnění 

Prof. MUDr. Vladimír 

Janout CSc. 

MACHACZKA Ondřej Profesionální onemocnění loktů 

MUDr. Zdeňka 

Hajduková Ph.D. 

MUSÁLEK Jakub 

Nejčastější závady v systému HACCP shledané při výkonu státního 

zdravotního dozoru Mgr. Lucie Suchánková  

POHLÍDALOVÁ Anna Epidemiologie nádorů kůže MUDr. Jana Povová  

POSPĚCHOVÁ 

Michaela Profesionální onemocnění nervů horních končetin 

MUDr. Zdeňka 

Hajduková Ph.D. 

PROVAZNÍKOVÁ 

Lucie Vliv alkoholu na člověka Mgr. Lucie Suchánková  

TEKIELOVÁ Denisa Pohybová aktivita v dětském věku MUDr. Jana Povová  

TRATSCHKE Iva Možnosti stravování nemocných celiakií MUDr. Jana Povová  

VACLAVIKOVÁ 

Tereza Vliv pasivního kouření na zdraví Mgr. Petr Ambroz  

ZÁLEJSKÁ Radka Sluchové vady a sluchadlo 

MUDr. Eva Mrázková 

Ph.D. 

 

 

7.3 
Bc. - VŠEOBECNÁ SESTRA – PREZENČNÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BOREŠOVÁ Pavlína Prevence rakoviny děložního čípku u dívek 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

JELÍNKOVÁ Marta Vybrané problémy pacienta v alkoholovém deliriu 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

KUREK Pavel, Bc.  

Plán ošetřovatelské péče u kadaverozního dárce na Anesteziologicko-

resuscitační klinice Mgr. Soňa Bocková  

KVASŇAKOVÁ 

Michaela Kvalita života pacientů s Parkinsonovou chorobou 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

LACIAKOVÁ Lucie Kvalita života pacientů s onemocněním štítné žlázy 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

LHOŤAN Josef Vybrané problémy pacienta po cévní mozkové příhodě 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

MATUŠINCOVÁ Petra Problematika dospívajícího dítěte s ulcerózní kolitidou PhDr. Lucie Sikorová 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 20                                                                          

Ph.D. 

NAVRÁTILOVÁ Lada 

Komunikační bariéry při ošetřování cizinců. Vytvoření komunikačních 

pomůcek. 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

NOVÁKOVÁ Kateřina Vybrané problémy pacienta s cévní mozkovou příhodou 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

OLŠAROVÁ Pavlína Psychotické poruchy a jejich vliv na kvalitu života pacientů 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

POREMBSKÁ Lucie Ošetřovatelská péče o pacienta s akutním srdečním selháním Mgr. Soňa Bocková  

RÝZNAROVÁ Eva 

Možnost hospitalizace a ambulantního ošetření handicapovaného pacienta 

v doprovodu asistenčního psa 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

ŘIČÁNKOVÁ Lucie Problematika ošetřování dekubitů Mgr. Eva Janíková  

ŠANDEROVÁ Michaela Ošetřovatelský proces v péči o dítě s akutní lymfoblastickou leukémií Mgr. Soňa Bocková  

ŠVÉDOVÁ Barbora 

Problematika pacienta s Amyotrofickou laterální sklerózou na domácí 

umělé plicní ventilaci Mgr. Soňa Bocková  

TESAŘOVÁ Ivana Vybrané problémy a potřeby pacientů na dialýze Mgr. Radka Bužgová  

VÁCLAVÍKOVÁ 

Alžběta Plán ošetřovatelské péče pro pacienta na umělé plicní ventilaci Mgr. Soňa Bocková  

VOJKŮVKOVÁ Kateřina Vybrané problémy pacienta s akutní myeloidní leukémií 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

WOLFOVÁ Michaela Kvalita života žen po ablaci prsu 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

 

 

7.4 

Bc. - VŠEOBECNÁ SESTRA – KOMBINOVANÁ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BARTOŠOVÁ Lenka Problematika domácí péče u nemocného po CMP 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

BOJDOVÁ Marie Péče žen o zdraví v období klimakteria 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

CECHELOVÁ Dana Zhoubné nádory děložního čípku 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

DOBEŠOVÁ Gabriela Edukační standard aplikace inzulínu 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

GAJDOŠOVÁ Patricie Plán ošetřovatelské péče pro pacienty s refrakční laserovou korekcí očí Mgr. Eva Janíková  

GÁLOVÁ Tatiana Využití larvoterapie při léčbě chronických ran Mgr. Eva Janíková  

GÓRECKÁ Lucie Kvalita života seniorů s věkem podmíněnou makulární degenerací 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

GRYCZOVÁ Regina Práva pacienta během hospitalizace 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

HAJZEROVÁ Veronika, 

DiS. Metoda vlhkého hojení ran u pacientů se sekundárním hojením operační rány Mgr. Eva Janíková  

CHMIELOVÁ Eva, DiS. Dětská obezita 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

JEŽOVÁ Hana Ošetřovatelská péče o pacienta s akutním uzávěrem tepny dolní končetiny 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

KOKEŠOVÁ Hana 

Ošetřovatelský proces v péči o dítě se syndromem Cri du Chat při 

onemocnění chřipkou 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

KOSTKOVÁ Jana 

Návrh a ověření standardu ošetřovatelské péče - Péče o duševně nemocné při 

elektrokonvulzivní terapii 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

KREJČÍŘOVÁ Iveta Problematika bolesti u onkologicky nemocných pacientů 

Mgr. Erika Hajnová 

Fukasová  

KUBĚNOVÁ Marie Kvalita života pacientů před transplantací plic 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

KUBINOVÁ Ilona Iktus očima laické veřejnosti PhDr. Zdeňka 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 21                                                                          

Šináglová  

LIČKOVÁ Šárka Ošetřovatelský proces u pacienta s urolitiázou 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

LUKÁČOVÁ Olga Nový start do života po onemocnění karcinomem prsu 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

MADZIOVÁ Silvie Všeobecná sestra a péče o vlastní zdraví Mgr. Eva Janíková  

MIKOLÁŠOVÁ Pavla Bariéry v komunikaci s neslyšícími 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

OMASTOVÁ Petra Auditní šetření uzavřené ošetřovatelské dokumentace 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

OPRŠALOVÁ Iva Neuropsychická zátěž u anesteziologických a perioperačních sester 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

PAŘENICOVÁ 

Magdalena Septické komplikace centrálních žilních katétrů 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

PIWOWARSKÁ Ingrid Potřeby pacienta s chronickou ránou Mgr. Eva Janíková  

PLUHAŘOVÁ Lenka Nejčastější ošetřovatelské diagnózy u pacientů se stomiemi 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

PROKELOVÁ Pavla, 

DiS. Syndrom vyhoření u sester na neurochirurgických odděleních 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

ROUSKOVÁ Anna, DiS. Problematika péče o pacienta s tracheostomií Mgr. Soňa Bocková  

ŘANDOVÁ Dagmar Bolest v chirurgických oborech Mgr. Eva Janíková  

SIKOROVÁ Iveta Postoje sester k pacientům v terminálním stadiu 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

SOVADINOVÁ Eva Ošetřovatelská péče o dítě s epidurálním hematomem 

Mgr. Pavlína 

Rabasová  

SZABOVÁ Hana Problematika dospívajícího dítěte s míšní lézí po dopravní nehodě 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

SZUSCIKOVÁ Simona, 

Mgr. Fluktuace sester Mgr. Soňa Bocková  

ŠAFAŘÍKOVÁ Karin Problematika pacientů s akutním infarktem myokardu 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

ŠRUBAŘOVÁ Alena, 

DiS. Plán ošetřovatelské péče pro pacienta s kataraktou 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

TEPEROVÁ Michaela Adherence k terapii u pacientů léčených warfarinem 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

TOMSOVÁ Vlasta 

Spolupráce rodinných příslušníků se zdravotnickými pracovníky v zařízení 

sociálních služeb pro seniory 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

TŘÍSKOVÁ Marta Plán ošetřovatelské péče pro pacienta po strumektomii 

PhDr. Zdeňka 

Šináglová  

VOJKŮVKOVÁ Martina Specifika ošetřování pacientů s agresivním chováním 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

VOJTOVIČOVÁ Petra Etické principy zdravotnického pracovníka 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

VOLNÁ Martina Kouření a antikoncepce 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

WILCZKOVÁ Jana Ošetřovatelský proces v péči o klienta po operaci kyčelního kloubu 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

WOJNAROVÁ Danuta Kvalita života pacientů s chronickou fibrilací síni 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

ZÁPOTOCKÁ Lenka 

Plán ošetřovatelské péče pro pacientku po chirurgické léčbě nádorového 

onemocnění prsu Mgr. Eva Janíková  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 22                                                                          

ZATLOUKALOVÁ 

Marcela 

Problematika pacientů se zlomeninou proximální části stehenní kosti v 

pooperační péči 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

ZBOŘILOVÁ Hana Znalosti všeobecných sester v poskytování první pomoci Mgr. Soňa Bocková  

ZDRAŽILOVÁ Petra Problematika pacienta s degenerativním onemocněním páteře 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

 

 

7.5 
 Bc. - ZDRAVOTNICKÝ LABORANT 
 
Příjmení 

Jméno Téma  práce Vedoucí práce  

BRÁZDOVÁ Sandra 

Sledování frekvence záchytu metastatických ložisek v sentinelových uzlinách 

s využitím speciálních a imunohistochemických metodik 

MUDr. Jana 

Dvořáčková Ph.D. 

ČEGANOVÁ Renáta Základy elektronové mikroskopie v patologii Mgr. Hana Bielnikova  

DRAHOŠOVÁ Petra Cytogenetická metoda Mikronukleus test 

RNDr. Tomáš Adamus 

Ph.D. 

HOFERKOVÁ Eva Negativní reaktanty akutní fáze zánětu Mgr. Tomáš Karlík  

HOPENŠTOKOVÁ 

Andrea Porovnávání dvou analytických metod stanovení laktátu v plné krvi a plasmě Mgr. Radka Šigutová  

KALIBÁNOVÁ 

Kateřina Průkaz a výskyt chlamydií v klinickém materiálu z urogenitálního traktu lidí 

RNDr. Dittmar Chmelař 

Ph.D. 

KLÍMOVÁ Tereza Vícečetný výskyt maligních nádorů v humánní patologii 

Doc. MUDr. Jaroslav 

Horáček CSc. 

KOCUROVÁ 

Gabriela 

Imunoanalytické stanovení karcinoembryonálního antigenu (CEA) na 

analyzátoru UniCel DxI 800, výrobce Beckman Coulter 

Ing. Vladimír Bartoš 

Ph.D. 

KOCUROVÁ Klára Výroba poolovaných trombocytů (TBSD) 

MUDr. Zuzana 

Čermáková Ph.D. 

KUBIENOVÁ 

Veronika 

Vliv doby uskladnění na kvalitu kultivačních médií používaných ke kultivaci 

bakterií 

RNDr. Dittmar Chmelař 

Ph.D. 

MAGDOŇOVÁ 

Petra Imunochemické metody v cytologii Mgr. Jana Vaculová  

NĚMCOVÁ Markéta Stanovení citlivosti na antibiotika u anaerobních bakterií pomocí E-testu 

RNDr. Dittmar Chmelař 

Ph.D. 

PLACZKOVÁ Jana Stanovení baktericidních účinků propolisu. 

RNDr. Dittmar Chmelař 

Ph.D. 

PLAVECKÁ Iwona Mutační analýza genu CFTR RNDr. Alfons Balcar  

 

 

7.6 
Bc. - ZDRAVOTNICKÝ ZÁCHRANÁŘ - PREZENČNÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BOROVIČKA Jiří 

Aplikace didaktické pomůcky, SIM MAN 3G, do výuky odborných 

předmětůzdravotnických záchranářů 

PhDr. Sabina 

Psennerová Ph.D. 

BOŽOŇ Jiří Bezvědomí u seniorů v přednemocniční péči a na oddělení urgentního příjmu 

MUDr. Milena 

Bláhová  

BRAUN Rostislav Intraaortální balonková kontrapulzace v léčbě kardiálního šoku 

PhDr. Renáta 

Zoubková  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 23                                                                          

DULAVA Petr Projekt Kryštůfek záchranář dětem v Moravskoslezském kraji PhDr. Lukáš Humpl  

HECZKO Michal Mechanicky asistovaná nepřímá srdeční masáž na urgentním příjmu 

PhDr. Renáta 

Zoubková  

JANEK Tomáš Úrazy při zimních sportech v Moravskoslezských Beskydech 

MUDr. Bronislav 

Vřeský  

JANÍK Vladan 

Informovanost veřejnosti o příznacích a první pomoci u cévní mozkové 

příhody MUDr. Jan Divák  

KLACEK Tomáš První pomoc při intoxikaci živočišným toxinem RNDr. Petr Kurka CSc. 

KNAPEK Lukáš Informovanost studentů středních škol o popáleninách 

MUDr. Zdenka 

Crkvenjaš  

KRÁL Jan Jazyková vybavenost pracovníků RLP, RZP v Libereckém kraji Mgr. Jana Vavrošová  

KRČMÁŘ Jiří Přednemocniční péče u intoxikovaných dospělých osob RNDr. Petr Kurka CSc. 

MICHNA Jan První pomoc při úrazech v horolezectví 

MUDr. Bronislav 

Vřeský  

VÁCLAVÍKOVÁ 

Beáta 

Ošetřovatelská péče o dětské pacienty podstupující operační výkon pro 

transpozici velkých cév na oddělení Dětského kardiocentra Fakultní 

nemocnice v Motole 

MUDr. Jitka 

Zemanová  

VICHEREK Tereza 

Vliv práce na odděleních akutní a intenzivní péče na psychiku zdravotnického 

personálu PhDr. Jiří Popelka  

 

 

7.7 
Bc. - ZDRAVOTNICKÝ ZÁCHRANÁŘ - KOMBINOVANÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

AMBRŮZOVÁ 

Martina, Dis. 

Péče o pacienta s akutním koronárním syndromem v přednemocniční a 

nemocniční péči MUDr. Lubor Hruška  

BOŽEK Michal, DiS. Jazyková vybavenost u zdravotnické záchranné služby MSK Mgr. Jana Vavrošová  

DĚTSKÝ Přemysl Dojezdové časy ZZS na místo zásahu v Moravskoslezském kraji. 

Doc. Ing. Marek 

Smetana Ph.D. 

GRONYCH Luděk Dočasná stimulace srdce v podmínkách přednemocniční péče 

PhDr. Sabina 

Psennerová Ph.D. 

KOUNOVSKÝ 

Oldřich, DiS. Sportovní úrazy v karate a jejich ošetření v přednemocniční neodkladné péči 

MUDr. Helena 

Ondrášková PhD. 

ŽÁČKOVÁ Iva Hrudní poranění v PNP MUDr. Tomáš Zelenka  

 

 

7.8 
 Bc. - PORODNÍ ASISTENTKA - PREZENČNÍ 
 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BAJGAROVÁ 

Lucie Antikoncepce u žen po porodu 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

ONDRUŠKOVÁ 

Klára 

Role porodní asistentky v péči o ženy provozující komerční sex v České 

republice Mgr. Monika Střelková  

POLIÁČKOVÁ 

Eunika Životní styl ženy v období těhotenství 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

ROBENKOVÁ 

Nikola Tělesně postižená žena a mateřství 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

SONNKOVÁ Hana Potřeby žen s vícečetným těhotenstvím 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

STŘÍTESKÁ Eliška Edukace matek novorozenců se stomií při onemocnění trávicího traktu PhDr. Lucie Sikorová 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 24                                                                          

Ph.D. 

ŠKORŇOKOVÁ 

Veronika Pohybové aktivity v těhotenství 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

 

 

7.9 
Bc. - PORODNÍ ASISTENTKA - KOMBINOVANÁ 
  
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

CIELECKÁ 

Jaroslava Těhotenství a porod u žen z Náboženské společnosti Svědků Jehovových 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

DOSTÁLOVÁ 

Ivana Potřeby žen v období porodu 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

HRAZDILOVÁ 

Věra Problematika těhotenství a porodu vietnamských žen 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

STOKLASOVÁ 

Jana, Dis. Nabídka služeb vybraných porodnických zařízení 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

STRAKOVÁ Julie Mateřství a rodičovství pohledem studentek středních škol 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

 

 

7.10 
Bc. - RADIOLOGICKÝ ASISTENT  -  PREZENČNÍ 
 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BOGACZOVÁ 

Barbora Konkomitantní radiochemoterapie 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

BUCHTOVÁ 

Markéta Možnosti magnetické rezonance v traumatologii 

Prof. MUDr. Josef 

Nekula CSc. 

BYRTUS Lukáš Metody zobrazení cílového objemu 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

HENKELOVÁ 

Michaela Stereotaktická radiochirurgie plic 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

HOLUSCHOVÁ 

Jana Zobrazení trávicího traktu pomocí výpočetní tomografie Mgr. Svatopluk Koval  

JANOŠOVÁ Tereza Změny cílových objemů během radioterapie 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

KACÍŘOVÁ Lucie Cílové objemy a bezpečnostní lemy radiochirurgie a radioterapie 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

KONEČNÝ Lukáš 

Hodnocení radiační zátěže pacienta při endoskopické retrográdní cholangio-

pankreatografii 

Ing. Mgr. Karol 

Korhelík  

KOUDELNÁ Petra Vyšetření uropoetického systému u malých dětí Mgr. Svatopluk Koval  

LIPOVČANOVÁ 

Zdeňka Konvenční a virtuální simulace 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

MAZÁNOVÁ 

Michaela Zobrazovací metody ramenního kloubu 

Prof. MUDr. Josef 

Nekula CSc. 

PODOLÍNSKÝ 

Jaroslav Výpočetní tomografie u polytraumatických pacientů Mgr. Svatopluk Koval  

ŠKODA Pavel Stereotaktická radiochirurgie jater 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

ŠTĚTAŘOVÁ 

Kamila Ledviny a kontrastní látky 

Prof. MUDr. Josef 

Nekula CSc. 

VÝTISKOVÁ 

Zuzana Frakcionační režimy brachyterapie s vysokým dávkovým příkonem 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

ZEMÁNKOVÁ 

Pavla Zobrazovací metody žlučových cest a pankreatu 

Prof. MUDr. Josef 

Nekula CSc. 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 25                                                                          

 

7.11 
Bc. - RADIOLOGICKÝ ASISTENT  -  KOMBINOVANÁ 
 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

KRUTÍLKOVÁ 

Renáta, DiS. Mamografie u mužů Mgr. Svatopluk Koval  

 

 

7.12 
Bc. - ERGOTERAPIE 
  
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BÁRTKOVÁ Jana 

Ergoterapie u pacienta po sdruženém řezném poranění šlach, nervů a cév v 

oblasti zápěstí MUDr. Ladislav Petráš  

BRÁZDILOVÁ Iva Vliv postižení dítěte na rodinu 

Mgr. Jolana 

Kondziolková  

DIOPANOVÁ Hana 

Nácvik správných pohybových stereotypů a úprava domácího prostředí ženy 

na mateřské dovolené 

Mgr. Jolana 

Kondziolková  

FRANKOVÁ Tereza 

Úprava pohybových stereotypů v domácím prostředí u osoby s Bechtěrevovou 

chorobou 

PhDr. Jarmila 

Kristiníková Ph.D. 

HROMÁDKOVÁ 

Kateřina 

Využití metody Constraint-Induced Movement Therapy u pacientů po cévní 

mozkové příhodě 

Mgr. Kateřina 

Macháčková PhD. 

JANEČKOVÁ 

Romana Současné povědomí o ergoterapii v Ostravě a okolí 

Mgr. Jolana 

Kondziolková  

JANICZKOVÁ 

Karolína Problémy vozíčkáře s bariérovostí kulturních a sportovních objektů v Třinci 

Mgr. Jolana 

Kondziolková  

KUČÁKOVÁ 

Zuzana 

Úprava a nácvik vhodných pracovních pohybových stereotypů a poloh u 

dělníků vyrábějících plastová okna 

Mgr. Jolana 

Kondziolková  

MAROUŠKOVÁ 

Karolína Ergoterapie u pacientů s Morbus Parkinson 

MUDr. Petra Bártová 

Ph.D. 

MICHALCOVÁ 

Zuzana Problematika stresu u ergoterapeutů a fyzioterapeutů při výkonu profese 

doc. PaedDr. Eva 

Zacharová Ph.D. 

NOGOVÁ Martina Hodnocení soběstačnosti u pacientů po cévní mozkové příhodě 

Mgr. Kateřina 

Macháčková PhD. 

POLOKOVÁ Lucie Korekce poloh a pohybových stereotypů administrativního pracovníka 

Mgr. Jolana 

Kondziolková  

STOŠENOVSKÁ 

Eva Vhodné sezení a držení těla u vozíčkářů. 

PhDr. Rostislav 

Čichoň Ph.D. 

ŠVAJDOVÁ Anna 

Využití ergonomických prostředků k redukci negativních vlivů při výkonu 

povolání zubního lékaře 

Mgr. Jana Vyskotová 

Ph.D. 

ŽÁKOVÁ Barbora, 

Bc. 

Role ergoterapeuta v multidisciplinární edukaci pacientů s roztroušenou 

sklerózou 

Mgr. Marcela 

Dabrowská  

ŽLEBČÍKOVÁ 

Alžběta 

Role ergoterapeuta při úpravě poruch řečové motoriky u dětí v logopedické 

třídě mateřské školy 

Mgr. Jana Vyskotová 

Ph.D. 

 

 

7.13 
Bc. –SPOLEČENSKÁ PATOLOGIE A LOGISTIKA TERÉNNÍCH RIZIKOVÝCH SITUACÍ - 
KOMBINOVANÁ  
 
Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

DVOŘÁČEK Martin Drogy vyráběné z léčiv jako předzvěst nástupu syntetických drog v MSK Mgr. Eva Lapčíková  

FLORKOVÁ 

Markéta Strategie zvládání zátěže u pracovníku IZS. PhDr. Ivana Fialová  

HOMOLA David Prevalence syndromu vyhoření u pracovníků v pomáhajících profesích PhDr. Pavlína 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 26                                                                          

Blahutová  

CHAMRÁD Michael Ohledání místa při mimořádných událostech Ing. Jan Aufart  

CHOVANCOVÁ 

Adéla Alkohol jako tolerovaná droga ve společnosti Mgr. Jana Slavíková  

CHYLA Miroslav Oznamování úmrtí Policií České republiky 

PhDr. Andrea 

Vilímková  

JACHAN Pavel 

Spolupráce Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje a 

státního podniku Povodí Odry při likvidaci úniku nebezpečné látky do vody 

Ing. Martin Trčka 

Ph.D. 

JANÁK Mojmír 

Kriminalistický experiment při objasňování a vyšetřování násilné trestné 

činnosti 

JUDr. Luboš Valerián 

Ph.D. 

JANČÍK Jiří Využití speciálních psů v policejní praxi Ing. Jan Aufart  

MALIŠOVÁ 

Michaela 

Zásady legality a maximalizace kladného společenského dopadu při použití 

donucovacích prostředků Mgr. Zdeněk Harazim  

NAGY Radim 

Vyprošťování osob z havarovaných vozidel z pohledu zasahujícího 

zdravotníka. MUDr. Roman Gřegoř  

NOSKOVÁ 

Margareta Vliv drogové závislosti matky na plod Mgr. Eva Lapčíková  

PARÁKOVÁ 

Dagmar Nezletilí klienti a možnosti léčby drogové závislosti Mgr. Eva Lapčíková  

PAVELEK Martin Využití materiálních stop v kriminalistice Ing. Jan Aufart  

POKORNÝ Lubomír 

Dopravní úrazy řidiců pod vlivem alkoholu, na území města Ostravy v období 

2000 - 2010. 

MUDr. Igor Dvořáček 

Ph.D. 

PÝCHOVÁ Anna Dopravní nehody motocyklistů 

MUDr. Igor Dvořáček 

Ph.D. 

SEHNALOVÁ 

Lenka Šikana na základní a střední škole. 

PhDr. Sabina 

Psennerová Ph.D. 

ŠEDĚNKA Jan 

Vzájemná komunikace složek Integrovaného záchranného systému v prostoru 

společného zásahu. Mgr. Daniel Škapa  

ŠLACHTA Petr 

Poskytování první pomoci při popáleninách pracovníky Hasičského 

záchranného sboru 

PhDr. Pavlína 

Blahutová  

URBÁNKOVÁ Dana 

Děti týrané, zneužívané, zanedbávané a jejich obraz v představách laické 

veřejnosti MUDr. Stanislav Jelen  

VONDRÁČEK 

Roman 

Problematika předávání informací veřejnosti a příbuzným obětí mimořádné 

události. 

Doc. Ing. Marek 

Smetana Ph.D. 

WIESNER Miroslav 

Řešení obsahu Plánu zabezpečení veřejného pořádku a bezpečnosti pro 

vybranou událost 

Doc. Ing. Marek 

Smetana Ph.D. 

ZATLOUKAL Lukáš Záchrana osob na vodě Mgr. Štěpán Klen  

ŽÁRSKI Petr Využití kamerového monitorovacího systému pro činnosti městské policie 

Doc. Ing. Marek 

Smetana Ph.D. 

 

 

7.14 
NMgr. - ODBORNÝ PRACOVNÍK V OCHRANĚ VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BRUSOVÁ Simona, 

Bc. 

Problematika methicilin rezistentních kmenů Staphylococcus aureus v 

zařízeních pro seniory. 

RNDr. Dittmar 

Chmelař Ph.D. 

ČUBOKOVÁ Soňa, 

Bc. 

Sledování úbytku kostní hmoty v průběhu užívání gestagenní hormonální 

antikoncepce 

Mgr. Marek Bužga 

Ph.D. 

HALEŠOVÁ Ilona, 

Bc. Vyhodnocení efektivity nařízených opatření v epidemiích VHA v MSK RNDr. Aleš Hozák  

HLOBIL Martin, Bc. 

Hodnocení expozice obyvatelstva Moravskoslezského kraje v blízkosti 

základnových stanic pro provoz mobilních telefonů MUDr. Karel Hrnčíř  

HLUBKOVÁ Jana, 

Bc. Epidemiologie a prevence karcinomu pankreatu 

Prof. MUDr. Vladimír 

Janout CSc. 

KOZÁKOVÁ Iva, 

Bc. 

Měření hluku na základních školách ve vybrané oblasti Ostravy - srovnání 

expozic hluku u různých předmětů. 

MUDr. Eva Mrázková 

Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 27                                                                          

KŘESŤANOVÁ 

Kristýna, Bc. 

Měření hluku v mateřských školách ve vybrané oblasti Ostravy při rozdílných 

celodenních činnostech 

MUDr. Eva Mrázková 

Ph.D. 

KŘÍŽKOVÁ 

Veronika, Bc. Vliv genetických faktorů na vznik Alzheimerovy choroby MUDr. Jana Povová  

LIPJAKOVÁ 

Andrea, Bc. Zdravotní obtíže pedagogických pracovníků ve vybrané oblasti Ostravy 

MUDr. Eva Mrázková 

Ph.D. 

MIKESKOVÁ 

Lucie, Bc. Pohled na realizaci sekundární prevence očima vysokoškolského studenta. 

MUDr. Hynek 

Dolanský Ph.D. 

MITRENGOVÁ 

Eva, Bc. Životní styl studentů a zdraví PhDr. Bohumil Vašina  

PAVUKOVÁ 

Veronika, Bc. 

Postižení periferních nervů horních končetin z vibrací - korelace mezi 

symptomy a objektivními nálezy 

MUDr. Anna 

Šplíchalová Ph.D. 

SIVÁKOVÁ Lucie, 

Bc. DiS. Problematika Creutzfeldt-Jakobovy nemoci na Novojičínsku RNDr. Aleš Hozák  

ŠTĚPÁNOVÁ Jana, 

Mgr. Rizikové faktory Alzheimerovy choroby MUDr. Jana Povová  

TKAČÍKOVÁ 

Veronika, Bc. Výtěžnost mammárního screeningu ve Fakultní nemocnici Ostrava 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

VAŇKOVÁ 

Dagmar, Bc. Postižení periferních cév a nervů horních končetin u dělníků v riziku vibrací 

MUDr. Anna 

Šplíchalová Ph.D. 

ZLÁMALOVÁ 

Renata, Bc. Epidemiologická situace ve výskytu legionelóz v ČR RNDr. Aleš Hozák  

 

 

7.15 
NMgr. – OŠETŘOVATELSTVÍ VE VYBRANÝCH KLINICKÝCH OBORECH - PREZENČNÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BÁRTOVÁ Lucie, 

Bc. Vliv kognitivních funkcí na soběstačnost seniorů s demencí 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

DOBEŠKOVÁ Jana, 

Bc. Podpora rodičů pečujících o nevyléčitelně nemocné dítě 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

DRLÍKOVÁ Jana, 

Bc. Soběstačnost seniorů v sociálních zařízeních 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

FILOVÁ Andrea, Bc. Potřeby rodičů dětí s onkologickým onemocněním 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

GONGOLOVÁ 

Gabriela, Bc. Obezita u dětí ve školním věku 

Mgr. Vladislava 

Zavadilová Ph.D. 

HEGEROVÁ Alena, 

Bc. Problematika pracovního stresu 

PhDr. Zdeňka 

Šináglová  

HLUBKOVÁ 

Zuzana, Bc. Příprava dětí k operaci 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

HOLÍKOVÁ 

Tamara, Mgr. Problematika ageismu ve stáří 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

HORČIČÁKOVÁ 

Adriana, Bc. Ošetřovatelská péče o pacienty s perkutánní transluminální angioplastikou 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

KROCZKOVÁ 

Romana, Bc. Koncept školské sestry v komunitní péči 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

NOVÁKOVÁ 

Lenka, Bc. Hodnocení výživy seniorů v domácím prostředí 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

ONDRÁŠKOVÁ 

Kateřina, Bc. Pohybová aktivita u dětí a adolescentů 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

PETZUCHOVÁ 

Alena, Bc. Monitorování krevního tlaku u dětí 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

SÁČKOVÁ 

Kateřina, Bc. Problematika hospitalizace ditěte s doprovodem 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

TVARŮŽKOVÁ 

Zuzana, Bc. Problematika péče o kůži novorozenců 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 28                                                                          

7.16 
NMgr. – OŠETŘOVATELSTVÍ VE VYBRANÝCH KLINICKÝCH OBORECH - KOMBINOVANÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

JANEČKOVÁ 

Andrea, Bc. Kvalita života žen s močovou inkontinencí 

PhDr. Martina 

Hermannová  

BROĎÁKOVÁ 

Blanka, Bc. Hodnocení bolesti v akutní péči 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

JAKŠOVÁ Kateřina, 

Bc. 

Problematika péče o novorozence s hypoxicko-ischemickou encefalopatií na 

řízené hypotermii 

Mgr. Jarmila 

Svobodová  

MACKOVÁ Helena, 

Bc. Faktory ovlivňující používání ošetřovatelských diagnóz v praxi 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

MATUŠKOVÁ 

Silvie, Bc. 

Komplikace intraarteriální trombolytické léčby ischemické choroby dolních 

končetin u starších pacientů 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

PETRÁŠOVÁ 

Veronika, Bc. Význam rodinného prostředí při hospitalizaci dítěte 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

PRUSKOVÁ Renata, 

Bc. 

Vnímání pečovatelského chování sestrami a pacienty na vybraných klinických 

odděleních 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

RUSKOVÁ Klára, 

Bc. Hodnocení stavu výživy kriticky nemocných seniorů 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

ŘÁDOVÁ Veronika, 

Bc. Lidská důstojnost v léčebně dlouhodobě nemocných z pohledu pacientů 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

SIVEROVÁ Jarmila, 

Bc. Subjektivní vnímání kvality života seniorů s tuberkulózou 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

STARÁ Silvie, Ing. Měření kvality života u seniorů s demencí 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

STŘELKOVÁ Šárka, 

Bc. Kvalita života dětí a dospívajících s onemocněním diabetes mellitus 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

TOUFAROVÁ Jana, 

Bc. Problematika suicidiálního jednání seniorů Mgr. Petra Mahdalová  

VALUŠOVÁ Dana, 

Bc. Hodnocení kvality péče rodiči dětských pacientů 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

WINKLEROVÁ 

Jarmila, Bc. Spokojenost pacientů s ošetřovatelskou péčí 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

WOJNAROVÁ 

Dorota, Bc. Klinické doporučené postupy - dekubity 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

 

 

7.17 
NMgr. – KOMUNITNÍ PÉČE V PORODNÍ ASISTENCI - PREZENČNÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

JANEČKOVÁ Andrea, 

Bc. Kvalita života žen s močovou inkontinencí 

PhDr. Martina 

Hermannová  

KYNCLOVÁ Marie, 

Bc. Prostředí a jeho vliv na porod z pohledu rodičky 

Mgr. Regina Slowik 

DiS. 

LANGROVÁ Petra, 

Mgr. Vliv způsobu porodu a porodních poranění na ženskou sexualitu 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

PISKATÁ Dagmar, Bc. 

Návštěvní služba porodní asistentky v domácnosti u matek v poporodním 

období 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

SEIDLEROVÁ Jana, 

Bc. Kvalita života u žen po spontánním porodu a císařském řezu 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

SOPUCHOVÁ 

Veronika, Bc. Problematika sociální nerovnosti v porodní asistenci 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

STICHENWIRTHOVÁ 

Kristina, Bc. Komunitní péče v porodní asistenci v České republice 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

VAVROVÁ Aneta, Bc. Kvalita života rodin s předčasně narozenými dětmi 

Mgr. Regina Slowik 

DiS. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 29                                                                          

 

7.18 
NMgr. – KOMUNITNÍ PÉČE V PORODNÍ ASISTENCI - KOMBINOVANÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

DOBRANSKÁ 

Renáta, Bc. Edukace o průběhu porodu u vietnamské komunity 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

GAVLASOVÁ 

Denisa, Bc. Komunitní péče porodní asistentky v období těhotenství a porodu 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

HASALÍKOVÁ 

Hana, Bc. 

Kvalita života žen po normálním vaginálním porodu a po porodu císařským 

řezem 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

KANIOKOVÁ Jana, 

Bc. Kvalita života žen v klimakteriu 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

KAVECKÁ 

Kateřina, Bc. Kvalita života žen s hysterektomií 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

KOLÁŘOVÁ 

Tereza, Bc. Úloha porodní asistentky v péči o těhotnou ženu se závislostí na heroinu 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

KYČERKOVÁ 

Jiřina, Bc. Afektivní poruchy po porodu 

PhDr. Martina 

Hermannová  

MICHALOVÁ 

Pavla, Bc. Potřeby žen při kojení v období šestinedělí v komunitní péči 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

OMACHTOVÁ 

Markéta, Bc. Kvalita života těhotných žen s předchozím neúspěšným těhotenstvím 

PhDr. Martina 

Hermannová  

PLAČKOVÁ Sandra, 

Bc. Problematika excesivního pláče kojence v primární péči 

PhDr. Lucie Sikorová 

Ph.D. 

REJCHRTOVÁ 

Alena, Bc. Úloha porodní asistentky pro komunitní péči o ženy se sluchovým postižením 

Mgr. Radka Bužgová 

Ph.D. 

ŠÁLKOVÁ Jana, Bc. 

Neuropsychická zátěž všeobecných sester a porodních asistentek na 

Gynekologicko porodnické klinice Fakultní nemocnice Ostrava 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

VOSMANSKÁ 

Lucie, Bc. 

Význam rukavicového režimu v prevenci výskytu nozokomiálních nákaz u 

rizikových novorozenců 

Mgr. Jarmila 

Svobodová  

ZDANOVCOVÁ 

Iva, Bc. 

Vliv porodu na vznik potíží s močením a jejich dopad na kvalitu života u žen 

po šestinedělí. 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

 

 

 

 

 8. ABSOLVENTI   2011/2012 
 

Porodní asistentka - bakalářské studium – 

prezenční forma 

 

Porodní asistentka-bakalářské studium – 

kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BAJGAROVÁ Lucie Opava  CIELECKÁ Jaroslava Frýdek-Místek 

ONDRUŠKOVÁ Klára Ostrava  DOSTÁLOVÁ Ivana Ostrava 

POLIÁČKOVÁ Eunika Ostrava  HRAZDILOVÁ Věra Bruntál 

ROBENKOVÁ Nikola Šternberk  STOKLASOVÁ Jana, DiS. Ostrava 

SONNKOVÁ Hana Opava  STRAKOVÁ Julie Hranice 

STŘÍTESKÁ Eliška Prostějov   
 

ŠKORŇOKOVÁ Veronika Ostrava   
 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 30                                                                          

 

 

 

 

Radiologický asistent – bakalářské studium -  

prezenční forma 

 

 

Radiologický asistent – bakalářské studium 

– kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BOGACZOVÁ Barbora Český Těšín  KRUTÍLKOVÁ Renáta, DiS. Nový Jičín 

BUCHTOVÁ Markéta Havířov    

BYRTUS Lukáš Třinec   
 

HENKELOVÁ Michaela Ostrava   
 

HOLUSCHOVÁ Jana Ostrava   
 

JANOŠOVÁ Tereza Opava   
 

KACÍŘOVÁ Lucie Frýdek-Místek   
 

KONEČNÝ Lukáš Opava   
 

KOUDELNÁ Petra Ostrava   
 

LIPOVČANOVÁ Zdeňka Ostrava   
 

MAZÁNOVÁ Michaela Havířov   
 

PODOLÍNSKÝ Jaroslav Opava   
 

ŠKODA Pavel Šternberk 

 

 
 

ŠTĚTAŘOVÁ Kamila Olomouc  
 

VÝTISKOVÁ Zuzana Bílovec  
 

ZEMÁNKOVÁ Pavla Vsetín  
 

Zdravotnický záchranář - bakalářské studium -   Zdravotnický záchranář - bakalářské studium 

prezenční forma                                                        kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BOROVIČKA Jiří Opava 

 
AMBRŮZOVÁ Martina, DiS. Zlín 

BOŽOŇ Jiří Frýdek-Místek 

 
BOŽEK Michal, DiS. Vsetín 

BRAUN Rostislav Krnov 

 
DĚTSKÝ Přemysl Frýdek-Místek 

DULAVA Petr Vítkov 

 
GRONYCH Luděk Šumperk 

HECZKO Michal Třinec 

 
KOUNOVSKÝ Oldřich, DiS. Sokolov 

JANEK Tomáš Čeladná 

 
  

JANÍK Vladan Valašské Meziříčí    

KLACEK Tomáš Jičín    

KNAPEK Lukáš Ostrava    

KRÁL Jan Turnov    

KRČMÁŘ Jiří Hranice    

MICHNA Jan Frýdek-Místek    

VÁCLAVÍKOVÁ Beáta Myjava    

VICHEREK Tereza Havířov    



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 31                                                                          

 

 
 

 

 

 
 

Zdravotní laborant - bakalářské studium - prezenční forma 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BRÁZDOVÁ Sandra Karviná KOCUROVÁ Gabriela Opava 

ČEGANOVÁ Renáta Bílovec KOCUROVÁ Klára Opava 

DRAHOŠOVÁ Petra Ostrava KUBIENOVÁ Veronika Český Těšín 

HOFERKOVÁ Eva Opava MAGDOŇOVÁ Petra Frýdek-Místek 

HOPENŠTOKOVÁ Andrea Opava NĚMCOVÁ Markéta Ostrava 

KALIBÁNOVÁ Kateřina Ostrava PLACZKOVÁ Jana Opava 

KLÍMOVÁ Tereza Karviná PLAVECKÁ Iwona Katowice 

 

 
Všeobecná sestra - bakalářské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BOREŠOVÁ Pavlína Ostrava POREMBSKÁ Lucie Frýdek-Místek 

JELÍNKOVÁ Marta Vyškov RÝZNAROVÁ Eva Karviná 

KUREK Pavel, DiS. Nový Jičín ŘIČÁNKOVÁ Lucie Ostrava 

KVASŇAKOVÁ Michaela Havířov ŠANDEROVÁ Michaela Ústí nad Orlicí 

LACIAKOVÁ Lucie Opava ŠVÉDOVÁ Barbora Zábřeh 

LHOŤAN Josef Krnov TESAŘOVÁ Ivana Havířov 

MATUŠINCOVÁ Petra Ostrava VÁCLAVÍKOVÁ Alžběta Havířov 

NAVRÁTILOVÁ Lada Ostrava VOJKŮVKOVÁ Kateřina Havířov 

NOVÁKOVÁ Kateřina Ostrava WOLFOVÁ Michaela Ostrava 

OLŠAROVÁ Pavlína Ostrava  
 

 

 

 

Ergoterapie - bakalářské studium – prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BÁRTKOVÁ Jana Valašské Meziříčí MAROUŠKOVÁ Karolína Krnov 

BRÁZDILOVÁ Iva Kroměříž MICHALCOVÁ Zuzana Valašské Meziříčí 

DIOPANOVÁ Hana Ostrava NOGOVÁ Martina Třinec 

FRANKOVÁ Tereza Havířov POLOKOVÁ Lucie Ostrava 

HROMÁDKOVÁ Kateřina Ostrava STOŠENOVSKÁ Eva Opava 

JANEČKOVÁ Romana Dauphin ŠVAJDOVÁ Anna Nový Jičín 

JANICZKOVÁ Karolína Třinec ŽÁKOVÁ Barbora, Bc. Frýdek-Místek 

KUČÁKOVÁ Zuzana Vítkov ŽLEBČÍKOVÁ Alžběta Ostrava 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 32                                                                          

Ochrana veřejného zdraví - bakalářské studium 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BRÍMUSOVÁ Martina Bílovec  POHLÍDALOVÁ Anna Olomouc 

HARTOŠOVÁ Martina Opava  POSPĚCHOVÁ Michaela Ostrava 

CHLEBIKOVÁ Kateřina Havířov  PROVAZNÍKOVÁ Lucie Ostrava 

KLÉZLOVÁ Zuzana Ostrava  TEKIELOVÁ Denisa Ostrava 

KUBAČKOVÁ Kateřina Frýdek-Místek  TRATSCHKE Iva Vítkov 

MACHACZKA Ondřej Ostrava  VACLAVIKOVÁ Tereza Frýdek-Místek 

MUSÁLEK Jakub Opava  ZÁLEJSKÁ Radka Havířov 

 

 
Společenská patologie a logistika terénních rizikových situací - bakalářské studium – 

kombinovaná forma  

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

DVOŘÁČEK Martin Ostrava  PARÁKOVÁ Dagmar Ostrava 

FLORKOVÁ Markéta Ostrava  PAVELEK Martin Ostrava 

HOMOLA David Ostrava  POKORNÝ Lubomír Ostrava 

CHAMRÁD Michael Opava  PÝCHOVÁ Anna Karviná 

CHOVANCOVÁ Adéla Nový Jičín  SEHNALOVÁ Lenka Ostrava 

CHYLA Miroslav Opava  ŠEDĚNKA Jan Ostrava 

JACHAN Pavel Ostrava  ŠLACHTA Petr Karviná 

JANÁK Mojmír Čeladná  URBÁNKOVÁ Dana Valašské Meziříčí 

JANČÍK Jiří Ostrava  VONDRÁČEK Roman Třinec 

MALIŠOVÁ Michaela Havířov  WIESNER Miroslav Ostrava 

NAGY Radim Ostrava  ZATLOUKAL Lukáš Havířov 

NOSKOVÁ Margareta Frýdek-Místek  ŽÁRSKI Petr Ostrava 

 

 
Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví – navazující magisterské studium – prezenční 

forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BRUSOVÁ Simona, Bc. Frýdek-Místek 
 

MIKESKOVÁ Lucie, Bc. Čeladná 

ČUBOKOVÁ Soňa, Bc. Frýdek-Místek 
 

MITRENGOVÁ Eva, Bc. Opava 

HALEŠOVÁ Ilona, Bc. Čeladná 
 

PAVUKOVÁ Veronika, Bc. Ostrava 

HLOBIL Martin, Bc. Ostrava 
 

SIVÁKOVÁ Lucie, Bc. DiS. Frýdek-Místek 

HLUBKOVÁ Jana, Bc. Opava 
 

ŠTĚPÁNOVÁ Jana, Bc. Kroměříž 

KOZÁKOVÁ Iva, Bc. Ostrava 
 

TKAČÍKOVÁ Veronika, Bc. Bruntál 

KŘESŤANOVÁ Kristýna, 

Bc. Vítkov 
 

VAŇKOVÁ Dagmar, Bc. Bílovec 

KŘÍŽKOVÁ Veronika, Bc. Ostrava 
 

ZLÁMALOVÁ Renata, Bc. Bruntál 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 33                                                                          

 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BÁRTOVÁ Lucie, Bc. Ostrava  KROCZKOVÁ Romana, Bc. Třinec 

DOBEŠKOVÁ Jana, Bc. Kyjov  NOVÁKOVÁ Lenka, Bc. Přerov 

FILOVÁ Andrea, Bc. Zlín  ONDRÁŠKOVÁ Kateřina, Bc. Bruntál 

GONGOLOVÁ Gabriela, Bc. Frýdek-Místek  PETZUCHOVÁ Alena, Bc. Opava 

HEGEROVÁ Alena, Bc. Hranice  SÁČKOVÁ Kateřina, Bc. Vítkov 

HLUBKOVÁ Zuzana, Bc. Opava  TVARŮŽKOVÁ Zuzana, Bc. Valašské Meziříčí 

HOLÍKOVÁ Tamara, Bc. Prostějov  ZAVŘELOVÁ Barbora, Bc. Opava 

HORČIČÁKOVÁ Adriana, 

Bc. Ostrava   

 

Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech – navazující magisterské studium 

kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

ADAMČÍKOVÁ Barbora, Bc. Opava  ŘÁDOVÁ Veronika, Bc. Slaný 

BROĎÁKOVÁ Blanka, Bc. Ostrava  SIVEROVÁ Jarmila, Bc. Ostrava 

JAKŠOVÁ Kateřina, Bc. Opava  STARÁ Silvie, Ing. Vítkov 

MACKOVÁ Helena, Bc. Jeseník  STŘELKOVÁ Šárka, Bc. Ostrava 

MATUŠKOVÁ Silvie, Bc. Vsetín  TOUFAROVÁ Jana, Bc. Brno 

PETRÁŠOVÁ Veronika, Bc. Nový Jičín  VALUŠOVÁ Dana, Bc. Ostrava 

PRUSKOVÁ Renata, Bc. Třinec  WINKLEROVÁ Jarmila, Bc. Karviná 

RUSKOVÁ Klára, Bc. Ostrava  WOJNAROVÁ Dorota, Bc. Třinec 

 
 

 

 

Komunitní péče v porodní asistenci - navazující magisterské studium prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

JANEČKOVÁ Andrea, Bc. Ostrava   SOPUCHOVÁ Veronika, Bc. Nový Jičín 

KYNCLOVÁ Marie, Bc. Broumov   
STICHENWIRTHOVÁ Kristina, 

Bc. Sušice 

LANGROVÁ Petra, Bc. Opava   VAVROVÁ Aneta, Bc. Pardubice 

SEIDLEROVÁ Jana, Bc. Vítkov     

 

 

Komunitní péče v porodní asistenci - navazující magisterské studium kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

LIPJAKOVÁ Andrea, Bc. Ostrava 
 

 
 

   Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech – navazující magisterské studium – prezenční      

   forma 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 34                                                                          

DOBRANSKÁ Renáta, Bc. Karviná   MICHALOVÁ Pavla, Bc. Opava 

GAVLASOVÁ Denisa, Bc. Cheb   OMACHTOVÁ Markéta, Bc. Havířov 

HASALÍKOVÁ Hana, Bc. Bílovec   PLAČKOVÁ Sandra, Bc. Opava 

KANIOKOVÁ Jana, Bc. Karviná   REJCHRTOVÁ Alena, Bc. Hranice 

KAVECKÁ Kateřina, Bc. Ostrava   ŠÁLKOVÁ Jana, Bc. Praha 

KOLÁŘOVÁ Tereza, Bc. Klatovy   VOSMANSKÁ Lucie, Bc. Pardubice 

KYČERKOVÁ Jiřina, Bc. Opava   ZDANOVCOVÁ Iva, Bc. Pardubice 

 

 

 

 

 

 
Všeobecná sestra-bakalářské studium - kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BARTOŠOVÁ Lenka Brno  PIWOWARSKÁ Ingrid Třinec 

BOJDOVÁ Marie Karviná  PLUHAŘOVÁ Lenka Český Těšín 

CECHELOVÁ Dana Piešťany  PROKELOVÁ Pavla, DiS. Ostrava 

DOBEŠOVÁ Gabriela Český Těšín  ROUSKOVÁ Anna, DiS. Liberec 

GAJDOŠOVÁ Patricie Karviná  ŘANDOVÁ Dagmar Český Těšín 

GÁLOVÁ Tatiana Kremnica  SIKOROVÁ Iveta Třinec 

GÓRECKÁ Lucie Havířov  SOVADINOVÁ Eva Ostrava 

GRYCZOVÁ Regina Třinec  SZABOVÁ Hana Ostrava 

HAJZEROVÁ Veronika, DiS. Český Těšín  SZUSCIKOVÁ Simona, Mgr. Třinec 

CHMIELOVÁ Eva, DiS. Ostrava  ŠAFAŘÍKOVÁ Karin Ostrava 

JEŽOVÁ Hana Opava  ŠRUBAŘOVÁ Alena, DiS. Nový Jičín 

KOKEŠOVÁ Hana Ostrava  TEPEROVÁ Michaela Frýdek-Místek 

KOSTKOVÁ Jana Opava  TOMSOVÁ Vlasta Šumperk 

KREJČÍŘOVÁ Iveta Nový Jičín  TŘÍSKOVÁ Marta Zábřeh 

KUBĚNOVÁ Marie Valašské Meziříčí  VOJKŮVKOVÁ Martina Frýdek-Místek 

KUBINOVÁ Ilona Boskovice  VOJTOVIČOVÁ Petra Frýdek-Místek 

LIČKOVÁ Šárka Opava  VOLNÁ Martina Třinec 

LUKÁČOVÁ Olga Litoměřice  WILCZKOVÁ Jana Havířov 

MADZIOVÁ Silvie Bílovec  WOJNAROVÁ Danuta Třinec 

MIKOLÁŠOVÁ Pavla Opava  ZÁPOTOCKÁ Lenka Frýdek-Místek 

OMASTOVÁ Petra Krnov  ZATLOUKALOVÁ Marcela Ostrava 

OPRŠALOVÁ Iva Frýdek-Místek  ZBOŘILOVÁ Hana Frýdek-Místek 

PAŘENICOVÁ Magdalena Vsetín  ZDRAŽILOVÁ Petra Český Těšín 

 

 
Fyzioterapie - bakalářské studium – prezenční forma 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 35                                                                          

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

ANTOŠÍKOVÁ Lucie Ostrava KOMÍNKOVÁ Lenka Ostrava 

BALOGOVÁ Darja Třinec KRUPÍKOVÁ Irena Krnov 

BANDÍKOVÁ Marie Jeseník KUBÍKOVÁ Petra Ivančice 

BARTUSIKOVÁ Kamila Ostrava LEDNICKÁ Martina Frýdek-Místek 

BUCHTOVÁ Kateřina Ostrava MARUNOVÁ Eliška Havířov 

DVOŘÁKOVÁ Iva Brno MILISOVÁ Lucie Kroměříž 

FÓJCIKOVÁ Svatava Ostrava NOVÁČKOVÁ Michaela, Mgr. Ostrava 

GRYGAROVÁ Eva, Mgr. Kroměříž SOSNOVÁ Klára Ostrava 

HABERMANNOVÁ Pavlína Zábřeh STONAVSKÁ Tereza Třinec 

HERŠKOVÁ Jana Ostrava ŠICHNÁREK Jakub Ostrava 

HLOŽEK Radim Kroměříž TREPÁČ Jakub Ostrava 

CHALUPOVÁ Martina Ostrava VANTUCHOVÁ Renáta Ostrava 

CHYTILOVÁ Martina, Bc. Kroměříž WORKOVÁ Agata Třinec 

JURDIČ Tomáš Šternberk ZELOVÁ Eva Přerov 

KOBZINKOVÁ Petra Frýdek-Místek ŽIŽLAVSKÝ Jiří Zlín 

KOLÍNKOVÁ Klára Šumperk 
 

 

 

 

9. VĚDA  A  VÝZKUM 
 

 

Přehled výzkumných grantů, projektů, patentů a dalších tvůrčích aktivit vysoké školy (řazeno dle pracovišť) 

ID 
projekt
u 

Název projektu  Řešitel Pracoviště  NIV* 
(tis. Kč)  

INV** 
(tis. Kč)  

SGS5/L

F/2012*

** 

Stanovení citlivosti na 

antimikrobiální látky u 

toxigenních kmenů Clostidium 

dificile, včetně riborypu 027, 

izolovaných v letech 2011 - 

2012 v ČR 

CHMELAŘ Dittmar, 

RNDr., Ph.D. 

Katedra 

biomedicínských 

oborů 

287,6 45,00 

NT1115

2-

6/2010 

Epidemiologie a genetika 

Alzheimerovy choroby 

JANOUT Vladimír, prof. 

MUDr., CSc. 

Ústav epidemiologie 

a ochrany veřejného 

zdraví 

857 0,00 

NT1224

6-

5/2011 

Epidemiologická a genetická 

studie frekvence sluchových vad 

MRÁZKOVÁ Eva, 

MUDr., Ph.D. 

Ústav epidemiologie 

a ochrany veřejného 

zdraví 

1428 0,00 

0211/20

12/KZ 

Epidemiologická studie 

frekvence hlasových poruch u 

pedagogů a návrh jejich 

prevence 

MRÁZKOVÁ Eva, 

MUDr., Ph.D. 

Ústav epidemiologie 

a ochrany veřejného 

zdraví 

50 0,00 

RRC/04

/2010 

DT4 

Hypertenze u pacientů po 

transplantaci ledvin léčených 

cyklosporinem A, možnosti 

jejího ovlivnění a predikce 

rizika 

GRUNDMANN Milan, 

doc. MUDr., CSc. 

Ústav farmakologie 348,8 319,00 

RRC/04

/2010 

DT5 

Podpora mladých vědeckých 

pracovníků na Ostravské 

univerzitě 

KACÍŘOVÁ Ivana, 

MUDr., Ph.D. 

Ústav farmakologie 92,5 0,00 

SGS2/L Fyzická zdatnost a zdravotní JIRÁK Zdeněk, prof. Ústav fyziologie a 83 0,00 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 36                                                                          

F/2012*

** 

stav báňských záchranářů MUDr., CSc. patofyziologie 

SGS6/L

F/2012*

** 

Epidemiologická deskriptivní 

studie stavu kostní denzity u 

adolescentů a mladých 

dospělých před dosažením 

vrcholové kostní hmoty 

ŠVORC Pavol, RNDr., 

PhD. 

Ústav fyziologie a 

patofyziologie 

71,3 0,00 

SGS10/

LF/2012

*** 

Metabolické změny tukové a 

kostní tkáně po radikálních 

bariatrických výkonech 

BUŽGA Marek, Mgr., 

Ph.D. 

Ústav fyziologie a 

patofyziologie 

383,6 0,00 

Hosp. 

smlouva 

Ověření účinnosti přístroje 

VacuShape a lokálního podtlaku 

na snižování tělesné hmotnosti 

BUŽGA Marek, Mgr., 

Ph.D. 

Ústav fyziologie a 

patofyziologie 

23,3 0,00 

NT1341

7 

Identifikace potřeb pacientů a 

rodinných příslušníků v 

paliativní péči v souvislosti s 

kvalitou života 

BUŽGOVÁ Radka, 

Mgr., Ph.D. 

Ústav ošetřovatelství 

a porodní asistence 

234 0,00 

SGS1/L

F/2012*

** 

Pečovatelské chování sester jako 

prediktor spokojenosti pacientů 

s ošetřovatelskou péčí na 

chirurgických odděleních 

DRAHOŠOVÁ Lenka, 

Mgr.  

Ústav ošetřovatelství 

a porodní asistence 

33,5 0,00 

SGS3/L

F/2012*

** 

Optimalizace péče o rodiny dětí 

s dětskou mozkovou obrnou 

Kučová Jana, Mgr.  Ústav ošetřovatelství 

a porodní asistence 

37,7 0,00 

SGS4/L

F/2012*

** 

Využití zahraniční škály 

Newborn Scale of Sepsis (SOS) 

k ošetřovatelskému hodnocení 

sepse u novorozenců v 

ostravských nemocnicích 

RABASOVÁ Pavlína, 

Mgr.  

Ústav ošetřovatelství 

a porodní asistence 

27 0,00 

SGS7/L

F/2012*

** 

Využití ošetřovatelské 

klasifikace NANDA 

International a NIC v životním 

stylu seniorů (v institucionální 

péči) 

LUKŠOVÁ Hana, Mgr.  Ústav ošetřovatelství 

a porodní asistence 

40,7 0,00 

SGS9/L

F/2012*

** 

Klokánkování u nedonošených 

novorozenců 

SIKOROVÁ Lucie, 

PhDr., Ph.D. 

Ústav ošetřovatelství 

a porodní asistence 

27,5 0,00 

RRC/04

/2012 

DT4 

Kolorektální karcinom- 

molekulárně genetická analýza 

vybraných genů 

DVOŘÁČKOVÁ Jana, 

MUDr., Ph.D. 

Ústav patologie 152 0,00 

Finanční prostředky uvedené v tabulce označují podíl dotačních prostředků LF OU na celkových nákladech projektu v roce 
2012. 
*Neinvestiční náklady v roce 2012 
**Investiční náklady v roce 2012 
*** Studentská grantová soutěž (financováno z prostředků specifického VŠ výzkumu MŠMT ČR) 
 

Přehled rozvojových projektů 

 ID 
projekt
u 

Název projektu  Řešitel Pracoviště  NIV* 
(tis. Kč)  

INV** 
(tis. Kč)  

RP 

MŠMT 

2012 

Hematoonkologie – výzkumný 

projekt I: Biobankovnictví 

HÁJEK Roman, prof. 

MUDr., CSc. 

Katedra interních 

oborů 

807 2 000,00 

FRVŠ_

F5d_10

26/2012 

Inovace předmětů Anglický 

jazyk pro zdravotnické 

nelékařské obory 

VAVROŠOVÁ Jana, 

Mgr. 

Katedra patologické 

anatomie a soudního 

lékařství  

51 0,00 

RP 

MŠMT 

2012 

Podpora VaV aktivit - 

postdoktorandi 

JANOUT Vladimír, prof. 

MUDr., CSc. 

Ústav epidemiologie 

a ochrany veřejného 

zdraví 

230 0,00 

Finanční prostředky uvedené v tabulce označují podíl LF OU na celkových nákladech projektu v roce 2012. 
*Neinvestiční náklady v roce 2012 
**Investiční náklady v roce 2012 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 37                                                                          

 

 

 

Zapojení vysoké školy do programů financovaných z prostředků ze Strukturálních fondů EU 

ID projektu Název projektu  Řešitel Zdroj  NIV* (tis. 
Kč)  

INV** (tis. 
Kč)  

CZ.1.07/3.2.07/02.0

053 

Jesenius-centrum pro 

celoživotní vzdělávání 

pracovníků ve 

zdravotnictví Fakulty 

zdravotnických studií 

Mgr. Ivona 

Závacká, Ph.D. 

1350 1.964 0 

CZ.1.07/2.3.00/20.0

040 

Molekulární genetika 

nádorových a 

kardiovaskulárních 

chorob 

MUDr. Pavlína 

Plevová 

1355 2.216 0 

CZ.1.07/2.2.00/15.01
12 

Zvyšování 
konkurenceschopnosti 
absolventů oborů 
Biomedicínckého 
inženýrství na VŠB-TU 
Ostrava  

RNDr. Hana 
Sochorová, 
Ph.D. 

1355  135 0 

CZ.1.07/2.2.00/28.02
47 

Modernizace-Diverzifikace-
Inovace 

Doc. MUDr. 
Arnošt Martínek 

1350 3.863 684 

CZ.1.07/2.2.00/15.00

20 

Inovace profesních 

zdravotnických programů 

na OU 

RNDr. Hana 

Sochorová, 

Ph.D. 

1350 3.725 0 

CZ.1.07/2.4.00/17.01
13 

MED-KA-NET Podpora 
spolupráce a vytvoření sítě 
partnerů mezi institucemi 
terciálního vzdělávání, VaV 
pracovišti a veřejným 
sektorem v oblasti urgentní 
medicíny, medicíny 
katastrof a hromadných 
neštěstí 

PhDr. Ivana 
Fialová 

1350 4.076 166 

CZ.1.07/2.2.00/15.00
46 

Nové pojetí výuky 
imunoanalytických metod 

Ing. Vladimír 
Bartoš, Ph.D. 

1355 208 0 

CZ.1.07/2.2.00/15.00
48 

Klinická biochemie-
inovovaná, interaktivní 
výuka e-learningem 

doc. RNDr. 
Kristian Šafarčík, 
Ph.D. 

1355 681 0 

      

*Neinvestiční náklady v roce 2012 
**Investiční náklady v roce 2012 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 38                                                                          

 

 

 

Studentská vědecká konference 

Dne 25. dubna 2012 se uskutečnila v pořadí druhá studentská vědecká konference určená 

studentům bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů lékařských a 

zdravotnických fakult z celé České republiky i Slovenské republiky. 

Účastníci představili celkem 50 prací rozdělených do 5 tematických sekcí: Všeobecné 

lékařství a doktorské studijní programy (1), sekce Bakalářské studium (2), sekce 

Ošetřovatelství NMgr. (3), sekce Ochrana veřejného zdraví (4) a sekce Zdravotnický laborant 

a ostatní (5). Tento druhý ročník studentské vědecké konference LF OU se setkal s velkým 

ohlasem v rámci celé České republiky a Slovenské republiky a přivítali jsme studenty se 

soutěžními prezentacemi také z Univerzity obrany Brno, Univerzity Pardubice, Trnavské 

univerzity v Trnave, Masarykovy univerzity Brno, TU Liberec, UP Olomouc a JU v Českých 

Budějovicích. 

Ediční činnost 

V roce 2012 byla Lékařská fakulta OU v Ostravě vydavatelem celkem 25 publikací (sborníky 

skripta, distanční opory a odborné knihy). Náklady spojené s vydavatelskou činností byly 

zajištěny z projektů realizovaných na LF OU a vydavatelské činnosti. 

 

 

 

 

 

Publikační aktivity (Hodnocení podle metodiky RIV) 

Tabulka 1: Vývoj publikačních aktivit LF OU v Ostravě (zdroj www.vyzkum.cz) 

rok vykazování výsledků počet ohodnocených výsledků 

body 

výsledků 

2008 6,119 37,423 

2009 42,692 402,716 

2010 79,63 1506,257 

2011 120,276 1820,307 

2012 156,589 2322,796 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 39                                                                          

 

Graf 1: Vývoj publikačních aktivit LF OU v Ostravě (zdroj www.vyzkum.cz) 

 

 

 

10. ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Zahraniční mobility studentů, pedagogů a administrativních pracovníků LF OU v rámci 

programu Erasmus probíhají více než 15 let. Celkově vzrůstající trend výjezdů studentů a 

pedagogů byl patrný do roku 2007 resp. do roku 2008. V posledních letech sledujeme pokles 

počtu výjezdů českých studentů. V roce 2012 došlo také k výraznému snížení počtu 

přijíždějících studentů a mírnému navýšení počtu přijíždějících zahraničních pedagogů a 

zaměstnanců. Vybraní studenti (kritéria výběru – studijní předpoklady, jazykové předpoklady, 

první výjezd v rámci programu) si volí místo svého zahraničního pobytu (studijní pobyt nebo 

pracovní stáž) na 30 univerzitách 18 evropských zemí a Turecka. V roce 2012 studovalo 

v programu Erasmus na zahraničních univerzitách 10 studentů Lékařské fakulty, na naší 

fakultě studovalo 5 studentů ze zahraničí. V rámci mobilit pedagogů a jiných zaměstnanců 

vyjelo do zahraničí celkem 46 našich akademických a administrativních pracovníků, přijelo 9 

zahraničních pedagogů. V roce 2012 byly rozšířeny bilaterální smlouvy programu Erasmus 

pro obor Všeobecné lékařství (Aarhus University, Wroclav Medical University, Giresun 

University), pro obor Zdravotnický záchranář (Prešovská univerzita), pro obor Všeobecná 

sestra a Fyzioterapie (University of the Balearic Islands). Byla uzavřena nová smlouva o 

mezinárodní spolupráci s Volgograd State Medical University (Rusko). Lékařská fakulta 

Ostravské Univerzity v Ostravě od akademického roku 2011/2012 koordinuje na detašovaném 

pracovišti, Univerzitě L.U.de.S. ve švýcarském Luganu výuku bakalářského studijního oboru 

Fyzioterapie, který je vyučován v italském jazyce. Tento obor v současné době studuje již 

přes 130 italsky mluvících studentů. 
        Lékařská fakulta spolupracuje se studentskou organizací IFMSA CZ (International 

Federation of Medical Students'Associations), která mimo jiné aktivity koordinuje výměnné 

zahraniční pobyty studentů-mediků. Prvním rokem proběhly ve spolupráci s LF OU 

krátkodobé odborné stáže studentů. Z naší fakulty vyjelo na odbornou stáž do zahraničních 

zdravotnických zařízení/nemocnic celkem 5 studentů současného čtvrtého ročníku (do tří 

http://www.volgmed.ru/ru


» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 40                                                                          

evropských zemí – Španělsko, Portugalsko, Švédsko). Odborné stáže ve Fakultní nemocnici 

Ostrava se zúčastnili 3 zahraniční studenti z Mexika, Brazílie, Litvy.   

 
Tab. 1 Mobility studentů LF a zahraničních studentů na LF – LPP Erasmus  

 

Rok Výjezdy - studium Výjezdy - stáž Výjezdy IP Příjezdy 

2002 3 0 0 0 

2003 4 0 0 0 

2004 16 0 0 2 

2005 14 0 4 0 

2006 15 0 2 0 

2007 17 0 6 3 

2008 14 6 5 6 

2009 11 4 6 8 

2010 9 0 7 9 

2011 5 0 0 7 

2012 5 3 2 4 

 

 

Tab. 2 Mobility akademických pracovníků LF a zahraničních pedagogů na LF - LPP Erasmus   

 

Rok Výjezdy - výuka Výjezdy - školení Výjezdy - ostatní  Příjezdy 

2002 3 0 2 0 

2003 12 0 1 1 

2004 12 0 5 3 

2005 10 0 1 0 

2006 21 0 0 10 

2007 13 0 2 5 

2008 26 1 2 7 

2009 10 5 2 13 

2010 12 4 3 11 

2011 14 7 0 4 

2012 10 3 33 9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 41                                                                          

11. AKADEMIČTÍ  PRACOVNÍCI 

 

11.1 Věková struktura akademických pracovníků k 31. 12. 2012 

Věk 
Akademičtí pracovníci  Vědečtí 

profesoři docenti odb. asist. asistenti lektoři pracovníci 

 Celkem  ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy 

do 29 let     6 3     5 5 
30 – 39 let     40 22     13 5 

40 – 49 let 2  6  27 17     11 4 

50 – 59 let 5 1 7 3 29 12     3 1 
60 – 69 let 4 1 7  8 4     3  

nad  70 let 6  3          

Celkem 17 2 23 3 110 58     35 15 

 

           

 11.2  Přehled o počtu akademických pracovníků    k 31. 12. 2012 

Personální 

zabezpečení 
celkem prof. doc. ost. DrSc. CSc. 

Dr., Ph.D., 

Th.D. 
Rozsahy úvazků akad. 

pracovníků 

       

do 30 % 107 9 5 93 2 6 48 

do 50 % 24 2 4 18  3 11 

do 70 % 7 2 1 4 2 2 2 

do 100 % 47 4 13 30  14 22 

Celkem 185 17 23 145 4 25 83 

 
Pozn.: Pokud je např. prof. XX, CSc., vyplní se údaj ve sloupci prof. i CSc. 

 

 

 

11.3 Přepočtený počet akademických pracovníků k 31. 12. 2012 

   

Akademičtí pracovníci 

Vědečtí pracovníci 
celkem profesoři docenti 

odborní 

asistenti 
asistenti lektoři 

79,6 8,1 16,625 50,925 0 0 3,950 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 42                                                                          

12. HOSPODAŘENÍ FAKULTY 

 

 

Rozbor hospodaření fakulty  
Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě v roce 2012 hospodařila s celkovými příjmy 

ve výši 90.953 tis. Kč.  

Celkové výdaje fakulty v roce 2012 byly ve výši 88.906 tis. Kč.  

 

 

Celkové příjmy fakulty v roce 2012 ve výši 90.953 tis. Kč.  
Z toho :  

 - příspěvek na hlavní činnost : 42.424 tis. Kč,  

 - institucionální podpora VaV: 4.619 tis. Kč,  

 - specifický vysokoškolský výzkum :  1.019 tis. Kč 

 - provozní dotace OP VK : 18.295 tis. Kč,  

 - provozní dotace ostatních projektů : 13.061 tis. Kč,  

 - tržby z doplňkové činnosti : 50 tis. Kč,  

 - tržby za placené studium : 7.833 tis. Kč,  

 - ostatní tržby : 2.720 tis. Kč,  

 - čerpání fondů : 693 tis. Kč,  

 - ostatní výnosy : 124 tis. Kč 

 - sponzoři : 115 tis. Kč.  

 

 

Celkové výdaje fakulty v roce 2012 ve výši 88.906 tis. Kč.  
Z toho :  

 - spotřeba materiálu : 3.156 tis. Kč,  

 - pořízení majetku : 2.903 tis. Kč  

 - spotřeba knih a časopisů : 215 tis. Kč  

 - opravy : 194 tis. Kč,  

 - cestovné : 791 tis. Kč,  

 - ostatní služby : 6.776 tis. Kč,  

 - mzdové náklady : 54.031 tis. Kč,  

 - zákonné soc.pojištění : 16.375 tis. Kč,  

 - zákonné soc.náklady : 723 tis. Kč,  

 - stipendia studentů : 1.080 tis. Kč,  

 - ostatní náklady : 2.662 tis. Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 43                                                                          

 

 

Hospodářský výsledek  
V jednotlivých činnostech v roce 2012 realizovala lékařská fakulta hospodářský výsledek 

podle tabulky 12.1.  

Tabulka 12.1 tis. Kč 

Hlavní činnost včetně instit.podpory, 

specif.VŠ výzkumu 

výnosy 46 919 

náklady 48 951 

hospodářský výsledek -2 032 

Placené studium 

výnosy 7 833 

náklady 5 599 

hospodářský výsledek 2 234 

Granty a projekty 

výnosy 32 938 

náklady 32 938 

hospodářský výsledek 0 

Ostatní činnost 

výnosy 3 263 

náklady 1 418 

hospodářský výsledek 1 845 

 

Celkový hospodářský výsledek v roce 2012 byl ve výši 2.047 tis. před zdaněním a stal se 

součástí hospodářského výsledku OU. Po zdanění se předpokládá převod jeho zůstatku do 

FRIM OU.  

 

Struktura příjmů fakulty  
Struktura příjmů fakulty v jednotlivých letech je uvedena v tabulce č. 1.2  

 

Tabulka 1.2 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

tis. Kč % 

tis. 

Kč % 

tis. 

Kč % 

tis. 

Kč % 

tis. 

Kč % 

tis. 

Kč % 

tis. 

Kč % 

tis. 

Kč % 

Dotace - 

příspěvek 
MŠMT včetně 

instit.podpory, 

specif.VŠ 
výzkumu 

37 943 
89,4

5 

44 

532 

77,5

8 

46 

991 

77,3

4 

53 

389 

82,6

8 

53 

609 

87,6

4 

47 

617 

76,7

1 

46 

210 

55,5

9 

46 

919 

51,5

9 

Granty a 

projekty 
2 193 5,17 3 682 6,41 3 731 6,14 2 512 3,89 2 092 3,42 7 618 

12,2

7 

27 

271 

32,8

0 

32 

938 

36,2

2 

Tržby za 
placené 

studium 

27 0,06 6 719 
11,7

0 
6 912 

11,3

8 
5 874 9,10 2 995 4,90 4 785 7,71 6 338 7,62 7 833 8,61 

Tržby z 
doplňkové 

činnosti 

349 0,82 108 0,19 188 0,31 273 0,42 271 0,44 76 0,12 161 0,19 50 0,05 

Ostatní tržby a 
výnosy 

1 908 4,50 2 363 4,12 2 937 4,83 2 522 3,91 2 204 3,60 1 979 3,19 3 151 3,79 3 213 3,53 

Celkem 42 420 100 
57 

404 
100 

60 

759 
100 

64 

570 
100 

61 

171 
100 

62 

075 
100 

83 

131 
100 

90 

953 
100 

 

 
Rozhodujícím příjmem fakulty je příspěvek MŠMT na vzdělávací činnost, institucionální podporu a specifický 

výzkum na VŠ. 

Velmi významnými příjmy fakulty jsou příjmy z grantů a projektů. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 44                                                                          

 

Vývoj a struktura příjmů fakulty v letech 2005 - 2012  

 

 

 

 

Celkové příjmy fakulty vzrostly v roce 2012 navýšením příjmů z grantů a projektů a příjmů z placených forem 

studia. V příjmech grantů a projektů se výrazně navýšily příjmy za projekty mimo oblast VaV. 

 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

ti
s.

 K
č

Vývoj celkových příjmů fakulty

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

ti
s.

 K
č

Struktura celkových příjmů fakulty

Ostatní tržby a výnosy

Tržby z doplňkové činnosti

Tržby za placené studium

Granty a projekty

Příspěvek MŠMT včetně

instit.podpory



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 45                                                                          

OBSAH 

    1. Vedení fakulty……………………………………………………………... 2 

2. Organizační struktura……………………………………………………… 3 

3. Vědecká rada……………………………………………………………… 4 

4. Kolegium děkana…………………………………………………………. 5 

5. Studium……………………………………………………………………. 7 

6. 6.1   Seznam akreditovaných studijních programů………………………… 7 

 6.2   Počty studentů………………………………………………………… 9 

 6.3   Vývoj počtu studentů…………………………………………………. 10 

7. Diplomové práce…………………………………………………………... 17 

 
7.1   Seznam bakalářských prací absolventů studia                             

         Fyzioterapie………………………………………………..………… 17 

 
7.2   Seznam bakalářských prací absolventů studia 

         Ochrana veřejného zdraví……………………………………………. 18 

 
7.3  Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Všeobecná sestra – prezenční………………………………………… 19 

 
7.4  Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Všeobecná sestra – kombinovaná…………………………………….. 20 

 
7.5  Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Zdravotnický laborant………………………………………………… 21 

 
7.6  Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Zdravotnický záchranář - prezenční…………………………………. 22 

 
7.7. Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Zdravotnický záchranář – kombinovaná ……………………………. 23 

 
7.8  Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Porodní asistentka – prezenční……………………………………….. 23 

 
7.9  Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Porodní asistentka – kombinovaná…………………………………… 23 

 
7.10 Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Radiologický asistent - prezenční…………………………………….. 24 

 
7.11 Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Radiologický asistent – kombinovaná……………………………….. 24 

 
7.12 Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Ergoterapeut………………………………………………………….. 24 

 
7.13 Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Ortotik-protetik………………………………………………………. 25 

 
7.14 Seznam bakalářských prací absolventů studia 

        Společenská patologie a logistika terénních situací-kombinovaná…... 25 

 
7.15 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magister.studia 

        Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví……………………... 26 

 
7.16 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magister.studia 

        Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech - prezenční……… 27 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2012 
                                                                                                                                                 46                                                                          

 
7.17 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magister.studia 

        Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech – kombinovaná..… 27 

 
7.18 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magister.studia 

         Komunitní péče v porodní asistenci – prezenční ………………….. 28 

 
7.19 Seznam diplomových prací absolventů navazujícího magister.studia 

         Komunitní péče v porodní asistenci – kombinovaná……………….. 28 

8. Absolventi 2010/2011…………………………………………………….. 29 

9. Věda a výzkum …………………………………………………………… 35 

10. Zahraniční styky ………………………………………………………….. 38 

11. Akademičtí pracovníci ……………………………………………………. 40 

12. Hospodaření fakulty ………………………………………………………. 41 

 


